[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal para que interceda junto ao departamento competente no sentido da instalação de cobertura na rampa de acesso do PAS da COHAB e da sala de curativos.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por pacientes que utilizam tanto o PAS da COHAB quanto à sala de curativos, que há necessidade da instalação de cobertura da rampa de acesso ao posto.

	Realmente, em dias de chuva fica complicado as pessoas acessarem a unidade de saúde, haja vista a rampa fica com muita água e escorregadia.

	Nesse sentido, imperioso a prefeitura instalar cobertura tanto na rampa de acesso quanto no espaço defronte à sala de curativos, para trazer maior conforto e segurança para os munícipes que necessitam desse serviço.

	Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura dos prédios públicos, bem como para trazer dignidade aos pacientes que passarão por atendimento, pedimos que estes Apelo seja atendido com brevidade.

	Sala das Sessões, em 27 de maio de 2022.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA            ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

image1.png
PROTOCOLO $66/2022 - 10/06/2022 1

19 - LUCAS